
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PERATURAN BUPATI SITUBONDO 

NOMOR  12  TAHUN 2025 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI SITUBONDO NOMOR 2 TAHUN 2025 
TENTANG PAKAIAN DINAS APARATUR SIPIL NEGARA DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KABUPATEN SITUBONDO 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI SITUBONDO, 

 

Menimbang : a. bahwa pakaian dinas merupakan salah satu penanda 
identitas dan wibawa Aparatur Sipil Negara sehingga 
penggunaan pakaian dinas di lingkungan Pemerintah 

Daerah perlu diatur secara lengkap guna menciptakan 
keseragaman dan ketertiban;  

b. bahwa dalam rangka penggunaan pakaian batik sebagai 
warisan budaya dunia, sekaligus untuk menumbuhkan 

rasa cinta terhadap produk dalam negeri, meningkatkan 
pemberdayaan perekonomian masyarakat, serta 
meningkatkan kesadaran masyarakat terhadap upaya 

perlindungan dan pengembangan batik khususnya di 
Kabupaten Situbondo, maka perlu membudayakan 

penggunaan pakaian batik khas Situbondo; 
c. berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a dan huruf bperlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Situbondo 
Nomor 2 Tahun 2025 tentang Pakaian Dinas Aparatur 

Sipil Negara Di LingkunganPemerintah Kabupaten 
Situbondo; 

 
Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 
2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah Kabupaten di Lingkungan Provinsi 

Jawa Timur (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
1950 Nomor 41) sebagaimana telah diubah dengan 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1965 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kotapraja Surabaya dan Dati 

II Surabaya (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 2730); 
 

 

BUPATI SITUBONDO 
PROVINSI JAWA TIMUR 

SALINAN 



2 
 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 

2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6856); 
4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 10 Tahun 2024 

tentang Pakaian Dinas Aparatur Sipil Negara di 
Lingkungan Kementerian Dalam Negeri dan Pemerintah 

Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2024 
Nomor 488) ; 

5. Peraturan Bupati Situbondo Nomor 42 Tahun 2024 

tentang Pakaian Khas (Berita Daerah Kabupaten 
Situbondo Tahun 2024 Nomor 42); 

6. Peraturan Bupati Situbondo Nomor 2 Tahun 2025 
tentang Pakaian Dinas Aparatur Sipil Negara Di 

LingkunganPemerintah Kabupaten Situbondo (Berita 
Daerah Kabupaten Situbondo Tahun 2025 Nomor 2); 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI SITUBONDO NOMOR 2 TAHUN 2025 

TENTANG PAKAIAN DINAS APARATUR SIPIL NEGARADI 
LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN SITUBONDO. 

  
Pasal I 

Ketentuan Pasal 7 ayat (1) dan ayat (3) Peraturan Bupati 
Situbondo Nomor 2 Tahun 2025 tentang Pakaian Dinas 

Aparatur Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Situbondo (Berita Daerah Kabupaten Situbondo Tahun 2025 

Nomor 2), diubah sebagai berikut : 
 

Pasal 7 
(1) Pakaian Dinas Harian batik/tenun/lurik 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 huruf c 

digunakan oleh ASN pada hari kamis dengan 
memakai batik khas Situbondo dilengkapi odheng 

khas Situbondo. 
(2) Pakaian Dinas Harian batik digunakan oleh ASN 

pada hari batik Nasional setiap tanggal 2 Oktober 
dilengkapi dengan mengenakan odheng khas 
Situbondo. 

(3) Khusus hari jumat ASN menggunakan pakaian 
olahraga dan/atauPakaian Dinas Harianmuslim. 

(4) Pakaian Dinas Harian muslim digunakan oleh ASN 
pada hari santri Nasional setiap tanggal 22 Oktober. 

 
 
 

 
 



3 
 

  Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Situbondo 
 

   

 

Ditetapkan di Situbondo 
Pada tanggal 4 Maret 2025       

BUPATI SITUBONDO, 

 
ttd. 

 
YUSUF RIO WAHYU PRAYOGO 

 
Diundangkan di Situbondo 
Pada tanggal 4 Maret 2025   

 
SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN SITUBONDO, 
 

ttd. 
 

WAWAN SETIAWAN 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN SITUBONDO TAHUN 2025 NOMOR 12 


